



OGRES TEHNIKUMS

ZEMGALES KULINĀRĀ MANTOJUMA CENTRS

DARBA PLĀNS 2024./2025 MĀCĪBU GADAM

MĒRĶIS: Ogres tehnikums Latvijas 100 ietvaros nodibināja Zemgales kulinārā mantojuma centru, lai veicinātu un uzlabotu reģionālo ēdienu un reģionālo identitāti, izmantojot raksturīgos produktus un kulinārijas tradīcijas, sekmētu sadarbību ar Starptautisko kulināro mantojuma centru, Latvijas reģionālajiem kulinārijas mantojuma centriem, nodrošinot tehnikuma audzēkņu un pedagogu profesionālo pilnveidi un kultūrvēsturisko vērtību izpratni.

UZDEVUMI: popularizēt jauniešu vidū vēsturisko ēdienus, veidojot izpratni par Latvijas vēsturi un stiprinot pilsonisko piederību, organizēt seminārus, veicināt sadarbību ar citu reģionu centriem, sadarboties ar Eiropas kulinārā mantojuma centru.

Norise	Apraksts	Laika plānojums
Starptautiskais kulinārā mantojuma centrs	<i>Esam Starptautiskā kulinārā mantojuma centra biedri un līdzdarbojamies tīklojumā, lai veicinātu tradīciju izprašanu un kulināro baudījumu arī mūsdienīga interpretācijā.</i>	Atbilstoši pasākumu plānam
Meistarklases	<i>Audzēkņiem iespēja apgūt praktiskas iemaņas Zemgales kulinārā mantojuma ēdienu pagatavošanā, jaunu tehniku apgūšana, recepšu izstrādāšana sadarbībā ar jomas pārstāvjiem.</i>	Mācību gada laikā vismaz 2 reizes
Semināri	<i>Izglītojoši semināri par kulināro mantojumu, tradīcijām, produktiem. Vieslektoru dalība pārstāvēt ēdināšanas nozari. Izglītojot gan tehnikuma audzēkņus, gan pedagogus, gan sadarbības partnerus.</i>	Mācību gada laikā vismaz 2 reizes
Zemgales reģiona ēdieni tehnikuma kafejnīcā	<i>Ogres tehnikuma kafejnīcā iespēja nobaudīt Zemgales kulinārā mantojuma ēdienus, iepazīt tradīcijas un iedvesmos savam svētku galdam. Mācību procesā iekļaujot praktiskajās mācības kulināro mantojumu receptes.</i>	Mācību gads (vienmēr pirms svētkiem)

<p>Sadarbība</p>	<p><i>Īstenojam sadarbību ar biedrību “Siera klubs”, Latgales kulinārā mantojuma centru, profesionālās izglītības iestādēm, vadošajiem šefpavāriem un organizācijām. Organizējam konkursus, degustācijas, praktiskas nodarbības.</i></p>	<p>Mācību gads</p>
<p>Informēšana</p>	<p><i>Par Zemgales kulinārā mantojuma darbību plaši informējam starptautiskos pasākumos, valsts mēroga pasākumos, Vislatvijas siera dienā, semināros un mācību stundās. Informācija tiek publicēta tehnikuma mājas lapā, sociālajos tīklos un sadarbības partneru medijos.</i></p>	<p>Atbilstoši pasākumu plānam</p>